Приказ №73 от 11 декабря 2020 года
[bookmark: _GoBack]О федеральном проекте «Учитель будущего» национального проекта «Образование»

Задача по вхождению России в число десяти ведущих стран мира по качеству общего образования требует модернизации существующих в системе образования структур и форм научного и методического сопровождения учителей.
Достижение приоритетов возможно при изменении механизмов и инструментов их реализации. Происходит трансформация Федерального проекта "Учитель будущего" в Федеральный проект "Современная школа".
В федеральном проекте "Современная школа" приоритетная роль отведена созданию Единой системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров.
В рамках реализации федерального проекта «Учитель будущего» национального проекта «Образование» по заданию Минпросвещения России ГБУ РД «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников» определен региональным координатором организации курсов повышения квалификации педагогических работников по совершенствованию предметных и методических компетенций, которые будет проводить ФГАОУ ДПО «Центр реализации государственной образовательной политики и информационных технологий».
В связи с вышеизложенным приказываю:
1. Повысить уровень профессионального мастерства в форматах непрерывного образования до 2024 года не менее 50% педагогических работников района, не менее 10 %  - в течение 2021 года согласно приложению.
2. Пройти добровольную независимую оценку профессиональной квалификации не менее 10% педагогических работников системы общего и дополнительного образования детей.
3. Организовать непрерывное профессиональное развитие, в том числе цифровых педагогических компетенций через информационный портал.
4. Всем педагогам района, рекомендованных для участия в федеральном проекте «Учитель будущего» проводить своевременно регистрацию, проходить входное тестирование, предметный и методический модули, модуль «Развитие таланта», итоговое тестирование (приложение №1).
5. Ответственность за прохождение модулей и итогового тестирования программы «Совершенствование предметных и методических компетенций педагогических работников» возложить на руководителей общеобразовательных организаций района.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.начальника Мусаева М.И.

            Приложение: в 1 экз. на 6 л.

Начальник МКУ «Управление образования»:                               Х.Исаева

Исп.Магомедова У.К.
Тел.: 8 (903) 482 57 46